dana operasional setiap mahasiswa pertahunnya adalah Rp 15.223.286,18,- (Lima 
Belas Juta Dua Ratus Dua Puluh Tiga Dua Ratus Delapan Puluh Enam Koma 
Delapan Belas). Angka ini sudah melebihi standar penggunaan dana operasional 
yang ditetapkan IAIN Sultan Amai Gorontalo sebesar Rp 10.500.000,- (Sepuluh 
Juta Lima Ratus Ribu Rupiah). 

Dana penelitian IAIN Sultan Amai Gorontalo selama 3 tahun terakhir sebesar 
Rp 14.754.200.000,00,-. Sementara itu, dosen tetap IAIN Sultan Amai Gorontalo 
yang terdaftar di Forlap Dikti sebanyak 237 orang. Dengan demikian, rata-rata dana 
penelitian setiap dosen per tahun sebesar Rp 20.751.336,- (dua puluh juta tujuh 
ratus lima puluh satu ribu tiga ratus tiga puluh enam rupiah). Adapun dana 
penelitian yang ditetapkan dalam standar IAIN Sultan Amai Gorontalo Rp 
2.500.000,- (Dua Juta Lima Ratus Ribu Rupiah). 

Persentase penggunaan dana penelitian terhadap total dana perguruan tinggi 
sebesar 5,34 %. Persentase penggunaan dana penelitian terhadap total dana 
perguruan tinggi yang baik sebesar ≥ 5 % dari total penggunaan dana perguruan 
tinggi

[...]

Dana PKM IAIN Sultan Amai Gorontalo selama 3 tahun terakhir sebesar 
3.569.118,00,- .Sementara itu, dosen tetap IAIN Sultan Amai Gorontalo yang 
terdaftar di Forlap Dikti sebanyak 237 orang. Dengan demikian, rata-rata dana 
pengabdian masyarakat setiap dosen per tahun sebesar Rp 5.019.857,- (lima juta 
sembilan belas ribu delapan ratus lima puluh tujuh rupiah). Adapun dana 
pengabdian kepada masyarakat didalam standar operasional prosedur IAIN Sultan 
Amai Gorontalo sebesar Rp 1.250.000,- (Satu Juta Dua Ratus Lima Puluh Ribu 
Rupiah). 

b.​ Sarana dan Prasarana 

1)​ Kecukupan, Aksebiltas dan Mutu Sarana Prasarana. 

Tabel C.5.5. Tanah dan Bangunan Kampus 

No. 

Lokasi Lahan 
(Nama dan Nomor Jalan, Kota, Propinsi) 

Status Penguasaan/ 
Kepemilikan Lahan* 

Penggunaan